COMUNICADO N 90 - CORPO DE ALUNOS

FOTOS PARA A REVISTA DO CMR DE 2024

Prezados pais e/ou responsáveis,

1. Informamos que o Colégio Militar do Recife está retomando a produção de sua revista anual,

para eternizar todos que fizeram parte desta longa jornada dos nossos queridos alunos.

2. Para tanto, estaremos fazendo as fotos das turmas, com o uniforme garança (3º

B1/1S/2/3-CM), das seguintes formas:

a. 1ª Cia Al:

- Todos virão de uniforme garança ao CMR no dia 07 de novembro (terça-feira).

b. 3ª Cia Al:

1) 1º ano: virão ao CMR com o uniforme garança no dia 09 de novembro

(quinta-feira), logo, vão retirar a foto imediatamente e dirigi-se-ão para a avaliação, logo em seguida.

Após, serão liberados para a saída.

2) 2º ano: virão ao CMR com o uniforme garança no dia 09 de novembro

(quinta-feira), terão aulas normais e vão retirar a foto no 3º tempo.

3) 3º ano: virão ao CMR com o abrigo esportivo no dia 09 de novembro

(quinta-feira), farão a avaliação e, após seu término, trocarão pelo uniforme garança e serão reunidos

para retirar a foto. Após, serão liberados para a saída.

c. 2ª Cia Al:

- Já fizeram as fotos.

3. Certo da compreensão de todos, o CMR coloca-se à disposição para sanar quaisquer dúvidas

por intermédio do “Fale com o CMR”.

Atenciosamente,
Recife, PE, 31 de outubro de 2023.

EMERSON BEZERRA DE LIMA - Coronel
Comandante e Diretor de Ensino do Colégio Militar do Recife

"200 ANOS DO TENENTE ANTONIO JOÃO: HERÓI DA EPOPEIA DE DOURADOS"

VERSÃO ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NO CORPO DE ALUNOS